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مخبر: دولتمردان شهید رئیسی 
آماده كمک به دولت چهاردهم هستند

 مخبر با انتشار پیامی از آمادگی همه جانبه خود و اعضای دولت شهید رئیسی برای 
همراهی و همکاری در پاسخ به نیازهای دولت چهاردهم خبر داد.

محمد مخبر، معاون اول سابق رئیس جمهور در دولت شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
طی پیامی ضمن تبریک رأی اعتماد نمایندگان محترم مجلس، خطاب به مســعود پزشکیان 
از آمادگی همه جانبه خود و اعضای دولت شــهید رئیسی برای هرگونه همراهی و همکاری در 
پاسخ به نیازهای دولت چهاردهم خبر داد. به گزارش مهر، در این پیام آمده است: خدای بزرگ 
را به شکرانه الطاف و برکات بی کرانه اش بر این ملت و کشور حمد و سپاس می گوییم و اکنون 
که کابینه دولت جدید با همکاری مجلس شورای اسلامی در مسیر اتحاد و همدلی برای توسعه 
کشــور تشکیل شده است، آمادگی همه جانبه خود و اعضای دولت مردمی را که یادگار شهید 
بزرگوار آیت الله دکتر رئیسی است، برای هرگونه همراهی و همکاری در پاسخ به نیازهای دولت 
چهاردهم اعلام می دارم. مخبر افزود: دوام توفیق و سربلندی شما و دولتمردان کابینه در ایفای 
مأموریت و مسئولیت های خطیر و خدمت صادقانه و مجاهدانه به ایران و ایرانی، تحت عنایات 
و توجهات خاصه اهل بیت )علیهم الســلام( و پیروی از تدابیر و رهنمودهای حکیمانه رهبری 
معظم انقلاب اســلامی را از درگاه پروردگار متعال طلب می کنم. در انتهای پیام مخبر عنوان 
شــده است: امید که این همکاری و همراهی ها، انگیزه ای دوچندان برای دولتمردان در جهت 

خدمت روزافزون به ملت شریف ایران و دوستداران انقلاب اسلامی باشد.
امیر نصیرزاده:

 پیشرفت های دفاعی با هدف بازدارندگی فعال 
با قدرت ادامه می یابد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به برنامه های پیشنهادی خود به 
مجلس شورای اســامی، تصریح کرد: ان شاءالله سیر پیشرفت های دفاعی با هدف 

بازدارندگی فعال با قدرت ادامه خواهد داشت.
امیر سرتیپ خلبان »عزیز نصیرزاده«، صبح پنجشنبه یکم شهریور 1403 بعد از حضور در 
محل وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن تسلیت ایام سوگواری اربعین حسینی گفت: 
روز صنعت دفاعی را به همه متخصصان، دانشمندان و اندیشمندان این حوزه تبریک می گویم و 
یاد و خاطره وزرای دفاع شهید، شهید چمران، شهید فکوری، شهید نامجوی و دانشمند شهید 

فخری  زاده را گرامی می داریم.
به گزارش ایرنا، وی با قدردانی از زحمات امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع دولت سیزدهم 
گفت: زحمات امیر آشــتیانی و وزرای قبل از ایشــان در ســال های گذشته بسیار مؤثر بوده و 
ریل گذاری های بسیار خوبی انجام شده است و همه این عزیزان برای اعتلای انقلاب اسلامی و 
جمهوری اسلامی ایران تلاش های بسیاری کردند و ان شاءالله راه این عزیزان ادامه پیدا خواهد کرد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به تهدیدات موجود گفت: در بخش هایی که 

اولویت وجود دارد باید کارها را شتاب ببخشیم و به صورت جهشی عمل کنیم.
امیر ســرتیپ نصیرزاده با بیان اینکه صنعت دفاعی یک صنعت پیشرو است، تصریح کرد: 
مفاهیمی مانند خودباوری، خوداتکائی و کار جهادی در صنعت دفاعی تعریف شده و تجلی پیدا 
کرده اســت و این صنعت می تواند الگویی برای کل صنایع کشــور باشد. وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با اشاره به برنامه های خود که به مجلس شورای اسلامی نیز ارائه شد، اظهار کرد: 
ان شــاءالله سیر پیشرفت های دفاعی با هدف بازدارندگی فعال با قدرت ادامه خواهد داشت و از 
سرریز فناوری های دفاعی نیز برای حل گلوگاه هایی که در کشور وجود دارد استفاده خواهد شد.

حضور شبانه فرمانده سپاه در مرز شلمچه
فرمانده کل سپاه از مرز شلمچه بازدید کرد و در جریان تردد زائران اربعین قرار 

گرفت.
سرلشکر سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران شامگاه پنجشنبه ضمن بازدید سرزده از پایانه 
مرزی شــلمچه و دیدار با امدادگران حاضر در قرارگاه عملیاتی امداد و نجات، در جریان تردد 
زائران قرار گرفت. به گزارش  تســنیم از مرز شلمچه، وی با حضور در گیت های عبور زائران با 
مردم حاضر در مرز به گفت وگو پرداخت. فرمانده ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنین از 
مواکب خدمت رسان بازدید و با موکب داران در خصوص پذیرایی از زائران به گفت وگو مشغول شد.
فرمانده ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور در نقطه صفر مرزی شلمچه زائران راهی 

کربلا را بدرقه کرده و با چند نفر از زائران بازگشته از سفر کربلا گفت و گو کرد.
سردار حسن زاده در همایش توجیهی موکب داران:

برپایی راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی 
یک حركت تمدنی است

سردار حسن زاده در همایش توجیهی موکب داران راهپیمایی جاماندگان اربعین 
گفت: برپایی مراســم راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی توسط آحاد مردم یک 

حرکت تمدنی است.
سردار »حسن حسن زاده« فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ و مسئول 
ستاد مردمی جاماندگان اربعین در همایش توجیهی موکب داران جاماندگان اربعین حسینی که 
در حسینیه حضرت فاطمه الزهرا )س( سپاه تهران بزرگ شد، اظهار کرد: خدمت همه عزیزان 
و برگزارکنندگان مواکب جاماندگان اربعین حسینی خدا قوت عرض می کنم و امیدوار هستیم 

که امسال هم به مانند سال های قبل این اقدام بزرگ به خوبی برگزار شود.
فرمانده سپاه تهران بزرگ افزود: حقیقت این است که این اقدام هر سال توسط خود مردم 

انجام می شود و تبدیل به یک حرکت تمدنی شده است که نقطه عطف آن هم تهران است.
سردار حسن زاده بیان کرد: مقام معظم رهبری در دیدار با اعضا کنگره ملی شهدا فرمودند: 

تهران نماد بسیاری از خصوصیات ملت ایران است.
از همین جهت باید دقت داشــته باشیم تا در این گونه مراسمات الگو و نماد مناسبی برای 
کشــور باشیم. وی گفت: محدوده کل پیاده روی هشت قسمت و بلوک بندی شده است که هر 

بلوک یک مسئول دارد که با تمام مسئولان اجرائی و انتظامی در ارتباط است.
فرمانده سپاه تهران بزرگ با اشاره به الزام نکات ایمنی به موکب داران گفت: موکب داران باید 
دقت داشــته باشند تا تمامی موضوعات ایمنی اعم از کپسول های گاز، کابل های برق و مسائل 

امنیتی به درستی انجام شود.
وی با اشاره به اعتماد آحاد مردم به مجموعه های هیئت مذهبی افزود: برقراری نظم و امنیت 
در برگزاری مراسم جاماندگان اربعین بسیار حائز اهمیت است و در استفاده وسایل خطرآفرین 

مانند چاقو و اجسام تیز و برُنده در ورودی موکب ها، وسایل اشتعال زا خودداری شود.
ســردار حسن زاده عنوان کرد: تمام اقدامات ما باید به نوعی روح فرهنگی و معنوی داشته 
باشد لذا استفاده از تصاویر شهدای جبهه مقاومت و شعار اربعین »کربلا مسیر قدس« به صورت 

ویژه و نمایان استفاده شود.
به گزارش مهر، وی در پایان گفت: تمامی موکب داران بلا استثنا در زمان اقامه نماز به مدت 
پانزده دقیقه خدمات رسانی قطع و یا به حداقل برسانید و اذان به صورت زنده پخش و جهت 

برقراری نماز جماعت اقدامات لازم انجام شود.

درمکتب امام

ابرقدرت ها از اجتماعات مسلمین می ترسند
قدرت های بزرگ از این ســازمانی که بدون اینکه دســت واحدی در 
کار باشد که آنها را مجتمع کند، خود به خود ملت را به هم جوشانده اند 
در سراســر یک کشور، کشــور پهناور، در ایام عاشورا و در دو ماه محرم و 
صفر و در ماه مبارک، ]می ترسند[. این مجالس است که مردم را دور هم 

جمع کرده است.
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مهدی جبرائیلی تبریزی
پیاده روی اربعین راهبردی دینیِ عینی، کارآمد و نمایش و شمایلی هوشمندانه و 
سازوکارمند از حقیقت اسلام و اسلام حقیقی است در مقابل اسلام قلّابی و ترسناکی 
که استکبار جهانی قرائتی از آن را در صورتی کریه و متوحشانه مانند داعش ساخته 
و بازنمایی می کند. این راهبرد را باید در مواجهه با اسلام ستیزی غرب تحلیل کرد.
مقابله و منازعه غرب با اســلام، ســابقه ده ها و صدها سال دارد، اما از حدود 
سی سال پیش  هانتینگتون با نظریه »برخورد تمدن  ها« خطر تمدن اسلامی برای 
جوامع لیبرال غربی را به طور جدی مطرح کرد. از آن زمان، همه غرب و کفر به 
مصاف همه اسلام آمد تا به خیال خود نهال نوشکوفای پویش تمدن نوین اسلامی 

را ریشه کن کند. 
حمله به عراق و افغانســتان و... و تحریم کشــورهای مســلمان دو مورد از 
راهبردهای غرب )با ســردمداری آمریکا( است. اما اسلامی سیاسی )عینیت یافته 
در نظام اسلامی( بر مبنای قواعد فقاهتی حکمرانی، توانست با خلق نظام اجتماعی 
در درون خــود تمام معادلات تهدیدآمیز را به فرصتی برای جهانی شــدن خود 
تبدیل کند. هیچ دســتاوردی به اندازه خنثی شدن ایده جهانی سازی لیبرالیسم 
توسط اسلام سیاسی، آمریکا و غرب را عصبانی نکرده است. اسلام سیاسی صدای 
فطرت در زنجیر کشیده شده انسان غرب را فریاد زد؛ عدالت، طهارت، کرامت و....
نگاه مناسکی و مراسمی صرف به اربعین، غیرواقعی، ابتر و قشری است و هیچ 
ســنخیتی با هندســه فکری و اعتقادی امام حسین علیه السلام ندارد؛ چرا که به 
سکولاریســم خواهد انجامید. البته که اعتلای معنوی و رشد معرفتی هر فرد هم 
غیرقابل انکار است و از این رهگذر باید به رشد و تعمیق بینشی، منشی و کنشی 

در عرصه فراخویشی برسد.
امام خط سیر حرکت و سلوک امت شیعه را چنین ترسیم کرده است: »مِثْلیِ 
لَا یبَُایعُِ مِثْلهَُ«؛ کسی مثل من با مثل یزید بیعت نمی کند. این جمله بیانگر یک 
گفتمان و فرهنگ فراگیر اســت که امکان جمع و کنار آمدن با گفتمان و بینش 
مقابل را نفی می کند. مبنای عمل و سلوک در زیست جهان هر عصری است البته 

با اقتضائات خودش. 
بــا این نگاه پیاده روی اربعین انتخاب جبهه و اردوگاه در مصاف حق و باطل 
است. راه سومی وجود ندارد. هم مختصات حق مشخص هستند و هم باطل. هرگونه 

انحراف و التقاط به خروج از دائره ولایت حق منجر می شود.
دالّ کانونی اربعین اجتماع حول محور امامت برای مبارزه با طاغوت اســت. 
استکبارستیزی مؤلفه بنیادین فرهنگ سیاسی تشیع است. از این حیث می توان 
گفت؛ از مؤلفه ها و متغیرهای اصلی قدرت نمایی شــیعه در عصر قدرت نمایی ها و 
در عرصه بین المللی؛ راهپیمایی اربعین است. پس می توان آن را چشمگیرترین و 

بی بدیل ترین رزمایش امنیتی در عصر معاصر دانست. 
راهپیمایی عظیم اربعین به مثابه یک انگاره سیاسی، از مؤلفه  های قدرت و هویت 
تشیع اسـت که نباید آن را صرفا یک حرکت جغرافیایی و ژئوپلیتیک دانست بلکه 
یک سیر استعلائی و پیش رونده و پیش برنده تاریخی است و از این حیث می توان 
آن را عامل هویت ساز شیعه قلمداد کرد. هویت بازتولید شده و بازیابی شده فرامرزی. 
این قرائتی از »کل یوم عاشوراء و کل ارض کربلاء« است. یعنی شیعه در بطن 
هویت خویش؛ دارای هویت استکبارستیزی است و گرنه در قرائت خویش از تشیع، 
دچار انحراف خواهد شد. این هویت، خود حرکت انقلابی و سیاسی را خلق می کند 
که به معنی زنده بودن و استمرار خون عاشورائی در رگ های تاریخ در همه زمان ها 
و زمین ها اســت. اگر غیر از این بود، شیعه در فراز و نشیب های دوران با کدامین 
استوانه، تاکنون استوار می ماند؟ به یقین دست تکوین در کار است تا این حجت 

الهی را در قالب سنت خود نمایان سازد؛ سنت غلبه حق بر باطل.
راهپیمایی اربعین، در لایه و سطح تمدنی خود، شعارها و شعائر جهانی خود 
را هم نمایش می دهد. عدالتخواهی، ظلم ســتیزی و حمایت از مستضعفان از آن 

جمله هستند. 
دلیل رویکرد تمدنی به پیاده روی اربعین هم همین است. تقلیل آن به مناسک 
صرف و گستره عمل جزئی، آن را از هرم و هدف اصلی و متعالی دور می کند. نقطه 

اتصال عاشورا و ظهور از این جا آغاز می شود. پیوندی الهی و هدفمند.
اگر امام حســین علیه الســلام علیه ظلم قیام کرد و در زمان ظهور حضرت 
مهدی عجّل الله تعالی فرجه به ثمر خواهد نشست، در فاصله بین عاشورا و ظهور، 
هر کس حسینی است باید لوای مبارزه با ظلم را در دست بگیرد و الا نه حسینی 

است و نه مهدوی.
شاید دلیل اینکه زیارت اربعین یکی از نشانه های مؤمن بیان شده، این باشد که 
زیارت اربعین مرزبندی بین توحید و طاغوت بوده و این حرکت نماد استکبارستیزی 
و طغیان علیه طاغوتیان است. هر کس حسینی است، توحیدی و هر کس در جبهه 

ظالمان قرار گرفته، طاغوتی است.
پایایی و پویایی روحیه حماســی و انتقام از ستمکاران و مستکبران در آحاد 
جامعه اســلامی از کارکردهای راهپیمایی اربعین اســت. اگر امروز این روحیه در 
میان مســلمانان و حتی کسانی که با وجود تفاوت اعتقادی و بینشی رگه هایی از 
ظلم ستیزی در وجودشان هست، گسترش شود، جامعه جهانی شاهد زیست جهانی 

خواهند بود که بر اساس ساختار مکتب عاشورا صورت بندی می شود.
1400 سال پیش در صحرای سوت و کور نینوا، شعارهایی فریاد زده شد که 
در کران تا کران تاریخ طنین انداخت. حســین علیه السلام رهبر مبارزه با ظلم و 
حقکشی بود و اربعین را خداوند مقرر کرد تا شعور بشریت را برانگیزاند و به سبب 
آن، شــعارها و شعائر جهانی هر سال تجدید حیات یابند و غبار کهنگی بر چهره 

زیبای آنها ننشیند.
تعــاون و همیاری و بالاتــر از آن ایثار، نثار، نفی منیّــت و انانیّت و هرگونه 
مظاهــر تمایزکننده مانند رنگ، موقعیت، قومیت، ملیت و حتی دین و مذهب در 
خدمت رسانی، شعاعی از تجلیات نور ولایت است در تاریکخانه این دنیای وانفسای 
ماشــینی مدرنیته. این مظاهر زیبای چشم نواز، چشم میلیاردها انسان مبهوت و 
شگفت زده را خیره ساخته است. از آنجایی که بشریت در نظام لیبرالیسم، لذت را 
در نفسانیت و حیوانیت تجربه کرده است؛ به عیان می بیند که در نظام اربعین ، لذت 

در تلاطم و بیقراری است؛ بیقراری وصل از طریق خدمت و مهرورزی. 
اربعین بستر بازتولید شعارهای جهانی سیدالشهداء است که انسان امروز خسته 
از تمدن اومانیستی و خودخواهانه غرب در به در به دنبال آن است ، اما هیچ واژه ای 

را برای بیان گمشده خود در قاموس غربی پیدا نمی کند. 
پیاده روی اربعین یک رســانه عینی و مستند و فراگیر است در برابر تبلیغات 
سوء رسانه ای استکبار که ماهیت و هویت حقیقی و زلال اسلام شیعی را در پرده ای 

به گستردگی جهان نمایش می دهد. 
امروز صهیونیزم جهانی با رهبری و پشتیبانی آمریکا به دنبال ایجاد تنش در 
غرب آسیاست. این قسمت از جهان دارای تمدن های بزرگ و اصیل هستند که عمده 
آنها ریشه در توحید دارند. و آمریکا به دنبال خاموش کردن چراغ فروزان آنهاست. 
زیرا این منطقه خاستگاه انبیاء است و هدف راهبردی آنها هم دعوت به توحید و 
اجتناب از طاغوت بوده است. رسانه اربعین می تواند این ندای تاریخی را به گوش 
جهانیان برساند. طاغوت فقط در بعد سیاسی منحصر نمی شود؛ استثمار اقتصادی 
و فرهنگی و امنیتی نئولیبرالیسم را هم باید عرصه حکمرانی توتالیتاریانیستی و 

دیکتاتورانه استکبار)صهیونیسم جهانی( دانست.  
برنامه ریزی نظام مند و ســازواره برای کنشگری حکمرانی در بستر پیاده روی 
اربعین در ساحت های اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و سیاسی ضرورت و فوریت دارد 
و نباید آن را ســاده انگاشــت. الگوی مدیریت مردمی در همه آن ساحت ها بدون 
قید و شــرط های ملیتی برای احیای عزت و شــکوه تاریخی و تمدنی مسلمانان، 
کاربردی است. اما اجتماع همه اهل اسلام در زیر لوای حسینی برای اهتزاز پرچم 
 توحید و بنیان کنی کفر و طاغوت الزامی اســت و اربعین از این ظرفیت برخوردار

 است. 

پیاده روی اربعین
و هویت استکبارستیزی تشیع

خطیب نماز جمعه تهران:

حضور جمعیت میلیونی در راهپیمایی اربعین 
در تاریخ بی سابقه است

امام جمعه موقت تهران با اشــاره به حضور 
میلیونی زائران اربعین حسینی گفت: این نسیم 
از وجود امام حسین)ع( می وزد و دل های عاشقان 
را با خــود بیابانی می کند؛ ایــن حرکت عظیم 
جمعیت های چند میلیونی در تاریخ بی سابقه است.
حجت الاسلام کاظم صدیقی در خطبه های اول نماز 
عبادی سیاسی این هفته جمعه تهران )۲ شهریور 1403( 
در مصلای امام خمینی )ره( نمازگزاران را به تقوای الهی و 
اجرای دستورات خداوند، انجام واجبات و ترک محرمات 
توصیه کرد و گفت: کسی که بر هوس خود پیروز شود، 

جلوی زیاده خواهی نفس را می گیرد.
به گــزارش ایرنا، وی، کنترل زبان، پاکی چشــم، 
پاکی دست و آلوده نکردن زندگی به نجاست و گناه را 
از جمله مصادیق تقوا برشــمرد که موجب می شود آن 

فرد قهرمان شود.
حجت الاســلام صدیقی با اشاره به فرا رسیدن ایام 
اربعین سیدالشــهدا و حرکت زائران حسینی به سمت 
کربــلای معلی افزود: اربعین برای آنان که اهل ســیر 
و ســلوک هستند و برای عارفان و صاحب دلان جایگاه 

خاصی دارد.
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به مراسم پیاده روی 
اربعین حسینی گفت: این نسیم از وجود امام حسین)ع( 
می وزد و دل های عاشقان را با خود بیابانی می کند. این 
حرکت عظیــم جمعیت های چنــد میلیونی در تاریخ 

بی سابقه است.
امــام جمعه موقت تهران ادامــه داد: در این مانور 
اقتدار اربعین حســینی دولت و ملت ایران سهیم بودند 

و از مردم و دولت عراق و حشد الشعبی تشکر ویژه دارم 
که برای زائران امام حسین از جان و دل مایه می گذارند.

 شهید رئیسی خود را قطره ای 
در مقابل عظمت مردم ایران می دید

بــه گزارش ایرنــا، خطیب نماز جمعــه تهران در 
ادامه یاد شــهید رئیســی را گرامی داشت و با اشاره به 
ویژگی های شخصیتی وی گفت: آیت الله شهید رئیسی 
خدا گرا، ولایت محور و مردمدار بود و خودش را قطره ای 
در مقابل عظمت مردم ایران می دید و در عمل این گونه 

بود، مردمی بود و عاشقی خستگی ناپذیر بود.

وی افزود: شهید رئیســی عاشق خدمت مخلص، 
ولایتمدار، شــجاع  و بسیار ســتودنی بود و در مدت 
کوتاهی که پرچم اجرائی کشور در دستش بود نشان داد 
که همه چیزش مردم اســت؛ او شب و روز نداشت و به 
حاشیه ها هرگز توجه نکرد و عشق به خدمت او را آواره 

کرد و نتیجه عاشقی اش خلعت شهادت بود.
آیت الله صدیقی اضافه کرد: شــهید رئیسی نعمت ، 
چراغ ، چشمه و  خیمه ای از جانب اهل بیت)ع( بر سر ما 
اســتوار بود؛ با وجود ایشان از هر جهت دل ها آرام بود، 

اما از دست ما رفت.

امام جمعه موقت تهران خاطر نشان کرد: با تدابیر 
رهبر معظم انقلاب، کشور بعد از شهادت شهید رئیسی 
معطل نشــد و بحرانی پیش نیامــد و رهبر انقلاب به 
مســئولان فرمودنــد نباید هیچ خللی در امور کشــور 

پیش آید.
خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: طی پنجاه روز 
مقدمات انتخابات انجام شــد و انتخابات در اوج آرامش 
آغاز شد و مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان کار 
خود را آغاز کردند و همه این اقدامات در نهایت صحت و 
سلامت عملی شد. این حرکت بزرگ و افتخار عظیمی 
برای کشــور ما است؛ و این دولت جدید که با همراهی 
کامل مجلس شورای اسلامی کابینه اش در حد کمال در 
اختیارش هستند امیدوارم در تراز شهید رئیسی باشند.

صدیقی گفت: هر رئیس جمهوری در مبنای ولایت 
امام زمان خدمت کند، او سرافراز در میان مردم و سربلند 
در محضر شهدا خواهد بود و اگر خدایی نخواسته زاویه ای 
باشــد ضرر تنها برای رئیس جمهور نیست بلکه ضرر، 

ضرری برای مردم است.
خطیــب نماز جمعه تهران در پایان بیان داشــت: 
ولایتمداری در راس امور کشور است. مردم عزیز دیدید 
که حضرت آقا و شهید رئیسی دغدغه معیشتی داشتند، 
آن ها به ساخت زیرساخت ها پرداختند و می دانستند شما 
اهل تحمل هســتید. باید خدمات شهید رئیسی بیشتر 
بازگو شود که البته در آن مدت شهادت ایشان بخشی 
از خدمات این شهید بزرگوار و دولت همراه او و معاونین 
او مانند دکتر مخبر که نقش پررنگی را در این مدت ایفا 

کردند، بازگو شد.
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مقاله وارده

جانشین فرمانده سپاه قدس:  

آمریکا توان ائتلاف سازی را از دست داده است

انگلیس بدون توجه به جنایات رژیم صهیونیستی مدعی شد كه تهدیدها علیه اسرائیل باید كنار گذاشته شود

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
دچار مشکات  آمریکا  گفت:  اســامی  انقاب 
اساسی است و قدرت ائتاف ســازی خود را از 
دست داده وگرنه مستقیما وارد جنگ در اوکراین 

و غزه می شد.
سردار ســرتیپ پاســدار محمدرضا فلاح زاده روز 
پنجشنبه در گردهمایی اصحاب مساجد فارس، افزود: 
آمریکا روزی اراده می کرد و کشورها را اشغال یا با کودتا 
حکومت ها را ســرنگون می کرد اما اکنون این قدرت را 

ندارد و توان ائتلاف سازی را از دست داده است.
وی ادامه داد: آمریکا در حوزه اقتصادی نیز با مشکل 
مواجه است مانده که چگونه چین و هند را کنترل کند و 
در قبال ایران نیز نتوانسته تحریم فلج کننده و شکننده 

را بر نظام اسلامی تحمیل کند.
به گزارش ایرنــا، فلاح زاده با بیــان اینکه انقلاب 
اســلامی ایران نظم جهانی که زمانی سه نفر در تهران 
آن را ایجاد کردند، تغییر داده، گفت: دشــمن، پس از 
این پیــروزی، توطئه های تجزیه ایران، جنگ تحمیلی 
و آشــوب های خیابانی ۵۹ و ۶0 را راه اندازی کرد و در 
دوره رهبری آیت الله خامنه ای نیز سه جنگ را در اطراف 
ایران راه انداخت، بحث انفکاک جزایر سه گانه را مطرح 
و تحریم هــای اقتصادی را وضع کرد، ناتوی فرهنگی را 
با تولید محتوای لشــکر فرهنگی از قلب آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برای دین ستیز کردن جوانان ایران به راه 
انداخت و ســپس اقدام به راه انــدازی داعش و جنگ 

ترکیبی کرد.
جانشــین فرمانده ســپاه قدس اظهار کرد: با این 
همه امامین انقلاب چهار برنامه اساسی خود را به اجرا 
گذاشتند؛ اول خدمت به اسلام و دوم خدمت به مکتب 

تشیع و شــیعه که نتیجه آن ایجاد حکومت شیعی در 
عراق، گســترش تشیع در آفریقا و افزایش ۲0 میلیونی 

زائران تنها در مسجد مقدس جمکران است.
وی افزود: سومین برنامه امامین انقلاب، خدمت به 
ایران اسلامی بود؛ پیش از انقلاب در امنیت، زیرساخت ها 
و اقتصاد عقب مانده بودیم و در حالی که آمریکا با بمب 
به هیروشیما حمله کرد، اسلحه رضاخان برنو وارداتی بود.
فلاح زاده اضافه کرد: در حوزه زیرساخت ها در حالی 
که تنها 1۵ سد در کشور وجود داشت، جمهوری اسلامی 
۲00 ســد را ساخته و مهم تر آنکه به دانش سدسازی، 
سیلوسازی، راه سازی و صنعت پتروشیمی دست یافته ایم.

طوفان الاقصی
 ساختار فکری اسرائیل را فروریخت

جانشین فرمانده سپاه قدس گفت: اینکه یهودیان 
پس از مهاجرت به فلســطین ملک و املاک خریداری 
کردند و سپس در این منطقه جمعیت آنها افزایش یافت 
و شهرک ســازی شد، عملیات شناختی آنها است؛ بلکه 
آنها از ســال 1۹1۷ که وزیر خارجه انگلســتان منشور 
ایجاد کانون یهودیان در فلســطین را تحویل داد، رژیم 
تازه تاسیس صهیونیستی با استفاده از ادوات این کشور، 
جرم و جنایت را شروع کردند و 400 روستا را از صحنه 

روزگار محو کرده اند.
 وی افــزود: رژیم صهیونیســتی در طــول تاریخ
۲۵0 هزار فلسطینی را کشته، رهبران و مردان فلسطین 
را یکــی پس از دیگری ترور و هفت میلیون نفر را آواره 
دیگر کشــورها کرده  است و بسیاری نیز در کشور خود 

آواره هستند و در اردوگاه ها زندگی می کنند.
او با اشــاره به روند شکل گیری و جنایت های رژیم 
صهیونیستی، ادامه داد: این رژیم پس از انعقاد قرارداد 

کمپ دیوید خواست تا نزدیکی ایران بیایند، حماس و 
حزب الله و جهاد اســلامی تشــکیل شد و بلایی به سر 
دشــمن آورد که مجبور به عقب نشــینی اجباری پس 

مرزهای سرزمین اشغالی شدند.
وی اظهــار کرد: قدرت های منطقه ای اســلام ناب 
محمدی در یمن، لبنان، عراق، علیه رژیم صهیونیستی 
وارد میدان شــدند و مانع از تسلط این رژیم شدند؛ در 
اصطلاحات نظامی، تصرف و تســلط با یکدیگر متفاوت 
هســتند و تا زمانی که دشمن بر منطقه ای تسلط پیدا 

نکند، اشغال انجام نشده است.
فلاح زاده توضیح داد:رژیم صهیونیســتی ۶ لشکر 
را در غزه، ســه لشکر را در مقابل حزب الله و ۲ لشکر را 
در کرانه مســتقر و عملیات بمباران زمینی و هوائی را 
مستقر کرد اما قدرت های منطقه ای اسلام ناب محمدی 

وارد عمل شدند.
وی بیان کــرد: انصار الله تنگــه باب المندب را در 
اختیار گرفته؛ تنگه ای که روزانه هزار و۸00 کشــتی از 
آن عبور می کند و ۶0 درصد اقتصاد اروپا و آسیا از تنگه 

باب المندب و دریای سرخ عبور می کند.
جانشین فرمانده ســپاه قدس اعلام کرد: انصار الله 
تاکنون 1۸0 کشتی که به مقصد سرزمین های اشغالی 
روانه بوده را مورد هجوم قرار داده و نخســتین کشتی 

را اسیر کردند.
وی افزود: رهبر شــجاع انصارالله اعلام کرده که تا 
زمانی که در غزه جنگ باشــد ادامه خواهیم داد. فلاح 
زاده اضافه کرد: مقاومت عراق عرصه را بر آمریکا در داخل 
عراق و ســوریه تنگ کرده و حدود 100 مورد عملیات 
پهپادی و موشکی را به سمت جولان، اشدود و بندر حیفا 
انجام داده است و حزب الله نیز سه لشکر صهیونیستی را 

درگیر کرده و گاه تا عمق ۲۵ کیلومتری تمامی سنگرها 
و تجهیزات زرهی و متحرک دشمن را نابود کرده است.

جانشین فرمانده سپاه قدس گفت: با این حال رژیم 
صهیونیستی عرصه را بر مردم تنگ و 40 هزار نفر را قتل 
عام کرده اســت، که وجدان های بیدار، اصحاب رسانه و 
علما باید در سراسر دنیا به ماموریت خود برای روشنگری 

افکار نخبگی و عمومی بپردازند.
وی بیان کرد: ســاختار رژیم صهیونیستی با ترور 
شکل گرفته و از 1۹3۶ تاکنون ۲۸0 نفر از شخصیت های 

مؤثر مقاومت را به شهادت رسانده است.
فلاح زاده با بیان همه شکست های رژیم صهیونیستی 
در برابر محور مقاومت، گفت: اسرائیل اکنون به مذاکره 
روی آورده تا اسرای خود را آزاد کند و حماس متقاضی 
آتش بــس پایدار و برنامه زمانبنــدی برای خروج رژیم 
صهیونیســتی از غزه و مبادله اســرای صهیونیست با 

زندانیان پیش از طوفان الاقصی شده است.
مساجد محل دشمن شناسی

و شناخت توطئه های دشمنان خدا است
جانشــین فرمانده سپاه قدس گفت: مساجد محل 
جذب نیروهای مردمی و اعزام به مصاف دشمنان خدا 
اســت چنان که مســجد نبی در زمان پیامبر این گونه 
بود. و در انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی نیز مسجدها 

نقش آفرین بودند.
فــلاح زاده گفت: مســاجد در ترویــج دین خدا و 
مکتب اهل بیت نقشــی پررنگ تر از سنگر خط دفاعی 
دارنــد و اگر مســاجد با محوریت عالــم و مأمومین و 
کتاب الله پیوند بخورد خروجی آن روشنگری و بیداری 
 و هدایت به سمت واجبات الهی و همه خوبی های دنیا 

خواهد بود.

 معاون نمایندگی دائم انگلیس  در سازمان 
ملل در نشست شورای امنیت سازمان ملل در 
مورد غزه بدون اشــاره به جنایات و حمات 
رژیم اســرائیل و با تاکید بــر اینکه »همه 
طرف ها باید خویشــتنداری کنند«، گفت: از 
ایران، حزب الله لبنان و دیگر گروه های همسو 
با ایران می خواهیم تهدیدها علیه اسرائیل را 

کنار بگذارند.
»جیمز کاریوکی« معاون نماینده دائم انگلیس 
در ســازمان ملل روز پنجشــنبه به وقت محلی به 
شورای 1۵ عضوی شــورای امنیت در نشست این 
شورا درباره غزه گفت: غزه به مرگبارترین مکان در 
جهان برای کودک تبدیل شده است. زنان و کودکان 
همچنان بار سنگین این درگیری وحشیانه را تحمل 
می کنند که از ۷ اکتبر تاکنون جان بیش از 40 هزار 

نفر را گرفته است.
معاون ســفیر انگلیس افزود: کــودکان تقریباً 

یک سوم تلفات شناسایی شده را تشکیل می دهند. 
ما از اسرائیل می خواهیم که تمام اقدامات ممکن را 
برای جلوگیری از تلفات غیرنظامیان انجام دهد. ما 
دوباره خواســتار آزادی فوری و بدون قید و شرط 

بیش از 100 گروگان هستیم.
به گــزارش ایرنا، کاریوکی اضافــه کرد: امروز 
شنیدیم که غزه در آستانه شیوع ویرانگر فلج اطفال 
اســت. یک تهدید مرگبار دیگر برای مردمی که در 
حال حاضر بــا تهدیدهای مرگبار زیــادی رو به رو 
هستند. در همین حال، تنش های منطقه ای همچنان 
بالاست, هرگونه حمله از سوی ایران عواقب ویرانگری 

خواهد داشت.
این دیپلمات انگلیســی اضافه کرد: ما به یک 
آتش بس فــوری نیاز داریم. همه طرف ها باید روی 
مذاکراتــی که آمریکا، مصر و قطر رهبری می کنند 
تمرکــز کنند. این گفت وگوها فرصتی حیاتی برای 
تضمین آتش بس فوری است که به درگیری پایان 

می دهد، گروگان ها را آزاد می کند، امکان دسترسی 
فــوری به کمک ها و کاهش تنش های منطقه ای را 

فراهم می کند.
وی بدون اشاره به تهدیدها و حملات اسرائیل 
گفت: »ما همچنین از ایران، حزب الله لبنان و دیگر 
گروه های شبه نظامی همســو با ایران می خواهیم 
تهدیدهای مداوم تشدید تنش نظامی علیه اسرائیل را 
کنار بگذارند. همه طرف ها باید خویشتنداری کنند.«

او ادامــه داد: غزه در پرتگاه شــیوع فلج اطفال 
قرار دارد و بیش از ۶40 هزار کودک زیر 10 ســال 
به واکسیناسیون نیاز دارند. ما از طرفین می خواهیم 
که به همکاری با سازمان جهانی بهداشت، یونیسف 

و شرکا برای تسهیل واکسیناسیون ادامه دهند.
معاون سفیر انگلیس همچنین گفت: اسرائیل 
باید اجازه دسترســی ایمن و بــدون مانع به غزه و 
سراســر غزه را بدهد و یک مکانیســم مؤثر برای 
رفع تعارض ایجاد کند تا اطمینان حاصل شود که 

کمک ها و واکسن ها می توانند به طور ایمن ارسال 
و استفاده شوند.

او گفت: دستورات جدید تخلیه توسط اسرائیل 
باعــث هــرج و مرج در غزه شــده اســت. منطقه 
بشردوســتانه که اکنون فقــط 11 درصد از غزه را 
پوشــش می دهد. این مناطق مملو از مردمی است 

که به شدت به دنبال سرپناه هستند.
کاریوکی ادامه داد: خشونت شهرک نشینان در 
کرانه باختری غیرقابل توجیه است. خشونت هفته 
گذشته در روستای جیت فلسطینی نفرت انگیز بود. 
ما از اسرائیل می خواهیم که علیه این افراط گرایان 
اقدام کند. انگلیس هشــت فرد و دو نهاد مرتبط با 

خشونت شهرک نشینان را تحریم کرده است.
معاون نمایندگی دائم انگلیس در سازمان ملل 
گفت: ما ادامه گســترش شهرک سازی ها در کرانه 
باختری را محکوم می کنیم و این نقض آشکار قوانین 

بین المللی است.

رئیس ســازمان فضائی ایران با بیان اینکه 
 اکنون 14 ماهواره در صف پرتاب قرار دارد،گفت: 
3۰ ماهواره نیز در حال ســاخت است که از این 
تعداد ۲۰ ماهواره توسط بخش خصوصی ساخته 

خواهد شد.
حسن سالاریه صبح پنجشــنبه در نشستی که با 
حضور سید ستار  هاشــمی برگزار شد، درباره گزارش 
عملکرد این وزارتخانه به وزیر ارتباطات دولت چهاردهم 
اظهار داشــت: در دولت سیزدهم به تنهائی 1۲ پرتاب 
داشــتیم که این تعداد با 1۲ سال قبل برابری می کند. 
همچنین در سه سال دولت سیزدهم هشت تزریق موفق 
ماهواره داشتیم که معادل سه دولت پیش از این است.
اجرای پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارها 

در بیش از ۶۳۲ شهر
امیر لاجوردی رئیس سازمان تنظیم مقررات نیز در 
ادامه این جلسه گفت: وضعیت لایه تجمیع در ۲0 استان 
بحرانی بود و شــرکت مخابرات ایران مشکلاتی در این 
زمینه داشت. پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارها در 
بیش از ۶3۲ شهر کشور در حال انجام است و برای بیش 
از هشت میلیون خانوار در کشور پوشش ایجاد شده است.
وی افــزود: پــروژه فیبر نوری به شــکل شــفاف 

در دســترس مردم اســت و پوشــش ســه اســتان 
تکمیل شــده و گیــلان نیز به زودی کامل می شــود.
رئیس ســازمان تنظیم مقررات یادآور شــد: بر اساس 
داشــبوردهای جهانــی و داخلــی در حوزه ســرعت 
 اینترنت همراه افزایش ۷0 درصدی و در اینترنت ثابت
۶0 درصدی داشــتیم. در خدمات الکترونیک پیشرفت 
خوبی داشــتیم و بیش از ۹۵ درصد نســخ به شــکل 
الکترونیکی نوشــته می شــود. لاجوردی خاطرنشــان 
کرد: در ســال 1400 برخــی می گفتند به دلیل اینکه 
زیرســاخت ها وجود ندارد، نمی توان نسخ را الکترونیک 
کرد اما پس از بررســی های میدانی مشخص شد که به 
علت نداشتن اینترنت در داروخانه ها و مشکلاتی که ربطی 
به زیرساخت ها نداشت این اتفاق رخ داده بود. به گزارش 
مشــرق، قائم مقام وزیر ارتباطات در حوزه ارتباطات در 
دولت ســیزدهم تاکید کرد: اکنون بخش زیادی از نیاز 
کاربران توسط پلتفرم های داخلی تامین می شود. نکته ای 
که وجود دارد مربوط به تجربه کاربری اســت. تحریم و 
فیلترینگ مواردی است که باعث می شود تجربه کاربری 
با وجود کیفیت زیرساخت ها تجربه خوبی نباشد. کاربران 
مجبور به اســتفاده از فیلترشکن هستند که این اقدام 

منجر به اختلال در اینترنت و کندی سرعت می شود.

تلاش برای رفع تحریم و فیلترینگ
لاجــوردی تصریح کــرد: در حوزه رفــع تحریم 
اقداماتی از جمله سامانه 403 راه اندازی شد. برای رفع 
محدودیت ها نیز بســته پیشــنهادی جهت بازبینی در 
ســایت ها و سرویس هایی که در سالیان گذشته توسط 
کارگروه تعیین مصادیق مسدود شده بود پیشنهاد دادیم 
که منجر به رفع فیلتر 300 سرویس شد. برای رفع فیلتر 
گوگل پلی نیز اقداماتی انجام شــد که در آینده نزدیک 

امیدواریم به نتیجه برسد.
وی تصریح کرد: ظرفیت شبکه انتقال کشور اکنون 
به ۶۷ ترابیت بر ثانیه رسیده است، ظرفیت شبکه آی.پی 
مادر مخابراتی در ابتدای دولت ۲۸ ترابیت بر ثانیه بود 
که اکنون به ۵۶.۵ ترابیت بر ثانیه رسیده است. پهنای 
باند ترافیــک بین الملل اکنون به 10.۷ ترابیت بر ثانیه 
رسیده است که نسبت به ابتدای دولت سیزدهم ۲ برابر 
شــده است. لاجوردی اظهار داشــت: در حوزه توسعه 
ارتباطات روســتایی حدود ۲0 درصد روستاهای بالای 
۲0 خانواری که باقی مانده بود، روستاهای دور افتاده و 
ســخت بود و در سه سال گذشته ۸ هزار و 300 روستا 
در کرمان، سیســتان و بلوچستان و آذربایجان غربی و 

شرقی به اینترنت متصل شدند.

۸/۵ میلیارد استعلام بین دستگاهی
»احسان کیان خواه« مسئول دولت الکترونیکی در 
ادامه این مراسم درباره پیشرفت دولت الکترونیک گفت: 
نقطه عطفی که در دولت سیزدهم رخ داد، پنجره ملی 
دولت هوشمند بود که اکنون به نتیجه رسیده است. در 
این مسیر چالش های مختلفی وجود داشت. تلاش دولت 
ســیزدهم بر این بود که تا حدودی با ایجاد یک برنامه 
متمرکز بتواند تصویر شــفافی از وضعیت دستگاه های 

اجرائی مشخص کند.
وی ادامه داد: در ابتدای راه دولت هوشمند است و 
باید تنظیم گری و خط و مشی دولت به شکل هوشمند 
شــود. اکنون بیش از ۸0 درصــد مردم در پنجره ملی 
خدمات دولت هوشــمند ثبت نام کرده انــد. تراکنش 
اســتعلام ها در بخش تبادل داده ها در پایان 140۲ به 

۸.۵ میلیارد استعلام رسیده است.
استقرار ۶۸ درصدی شبکه ملی اطلاعات

»علی اصغر انصاری« معاون راهبردی وزیر ارتباطات 
در دولت ســیزدهم در ادامه خاطرنشــان کرد: یکی از 
بحث های مهم وزارت ارتباطــات در اولویت قرار دادن 
شــبکه ملی اطلاعات بود که میزان پیشرفت آن اکنون 

به ۶۸ درصد رسیده است.

یزد-  خبرنگار کیهان:
مراســم بدرقه مجروحــان و جان باختگان 
حادثه اتوبوس زائران پاکستانی اربعین با حضور 
امام جمعه یزد، مسئولان استان، سفیر پاکستان 

و مجروحان این حادثه برگزار شد.
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه یزد در 
این مراســم با تسلیت به خانواده های جان باختگان این 

حادثه و همه مردم پاکستان اظهار کرد: به نظر من این 
افراد شــهید راه امام حسین هستند و امیدواریم با آن 

امام همام محشور شوند.
آیــت الله محمدرضا ناصری با بیان اینکه دوســت 
داشتیم پیکر جان باختگان این حادثه را در یزد تشییع 
کنیم، افزود: خانواده های این افراد منتظر بودند و نباید 

آنها را بیش از این در انتظار می گذاشتیم.

وی ضمن قدردانی از سفیر و کاردار سفارت پاکستان 
برای پیگیری امور اظهار امیدواری کرد: مجروحان این 

حادثه نیز هرچه سریع تر بهبود پیدا کنند.
آیت الله ناصری برای همه افرادی که در مسیر حرکت 

بزرگ اربعین قدم برمی دارند، آرزوی موفقیت کرد.
در این مراســم که اســتاندار یزد، فرمانده ســپاه 
الغدیر و جمعی از مســئولان حضور داشتند، دو تن از 

مجروحان به بیان احساسات و روایات خود از این سفر 
و حادثه پرداختند.

گفتنی است؛ سه شنبه گذشته اتوبوس حامل زائران 
اربعین که از پاکستان به سمت عراق در حال حرکت بود، 
در منطقه دهشــیر ابرکوه دچار واژگونی و آتش سوزی 
شد که در این حادثه ۲۸ نفر در دم جان باختند و بقیه 

سرنشینان نیز مجروح شدند.

با حضور مسئولان استان و سفیر پاکستان

مراسم بدرقه مجروحان و جان باختگان حادثه اتوبوس زائران پاكستانی در یزد برگزار شد

بقیه از صفحه ۲
گفت وگوی عراقچی

 با همتایان سوری، لبنانی و ارمنستانی
فیصل مقــداد وزیر امور خارجه ســوریه 
در گفت وگوی تلفنی با ســیدعباس عراقچی، 
انتخاب ایشان به عنوان وزیر امور خارجه جدید 
جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت و برای 

ایشان موفقیت آرزو کرد. 
فیصل مقداد همچنین با ابلاغ ســلام های 
گرم رئیس جمهور سوریه به مقام معظم رهبری 
و دکتر پزشــکیان رئیس جمهور کشورمان، بر 
اهتمام ویژه کشورش برای تداوم و تقویت روابط 

راهبردی با ایران تاکید کرد.
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان نیز از 
تماس و تبریک همتای سوریه ای خود تقدیر و 
تشکر کرد و بر تداوم رویکرد جمهوری اسلامی 
ایــران در دولت جدید در حمایت از ســوریه و 
کشورهای حامی مقاومت علیه رژیم صهیونیستی 

تاکید کرد.
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و ســوریه بر استمرار رایزنی و هماهنگی ها بین 
طرفین در راســتای تقویت مناسبات دوجانبه 
در زمینه های مختلف و نیز  ایستادگی در برابر 
تجاوزات و جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی و 

حمایت از فلسطین تاکید کردند.
طرفین همچنین به طور متقابل از یکدیگر 

برای سفر به تهران و دمشق دعوت کردند.
عبدالله بوحبیب وزیر امور خارجه لبنان نیز ، 
طی تماس تلفنی با سیدعباس عراقچی، انتخاب 
ایشــان به عنوان وزیر امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران را تبریک گفت و برای ایشان در 

این مسئولیت موفقیت آرزو کرد. 
عراقچی در این گفت وگو بر رویکرد دولت 
جدید جمهوری اسلامی ایران در تداوم حمایت از 
دولت و مردم و مقاومت لبنان در مقابل تجاوزات 

رژیم صهیونیستی تاکید کرد. 

وزیــر امور خارجه لبنان نیز ابراز امیدواری 
کرد روند توســعه و تقویت روابط و همکاری ها 
بین جمهوری اسلامی ایران و لبنان استمرار یابد.
عراقچــی و بوحبیب همچنین درخصوص 
آخرین تحولات منطقه ای در ســایه اســتمرار 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در فلسطین 
و نیز تجاوزات این رژیم علیه لبنان تبادل نظر 

کردند.
طرفین بــر آمادگی خود برای اســتمرار 
مشورت ها و رایزنی های مشترک در زمینه های 
مختلف مورد علاقه و اهتمام دو کشــور تاکید 

کردند.
آرارات میرزویان وزیر خارجه ارمنستان نیز 
در تماس تلفنی بــا عراقچی وزیر امور خارجه 
کشــورمان، انتخاب ایشــان به عنوان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت.
میرزویان ضمن ابراز خرســندی از روابط 
دوســتانه دو کشــور بر اراده کشــورش جهت 
گسترش روابط ارمنستان و جمهوری اسلامی 

ایران تاکید کرد.
وی همچنین از مواضع جمهوری اسلامی 
ایران درخصوص تمامیت ارضی ارمنســتان و 

تحولات منطقه تشکر کرد.
عراقچــی نیز ضمن حمایت از روابط رو به 
رشد دو کشور، بر آمادگی کشورمان برای توسعه 

روابط با ارمنستان تاکید نمود. 
ایشــان ضمن تاکید بر سیاست جمهوری 
اسلامی ایران مبنی بر حمایت از تمامیت ارضی 
کشــورهای منطقه و تغییرناپذیــری مرزهای 
بین المللی، از گفت وگوهای صلح ارمنســتان با 
همسایگان خود حمایت کرد و آمادگی جمهوری 
اســلامی ایران برای حمایت از صلح پایدار در 
منطقــه را اعلام نمود. عراقچــی همچنین بر 
تغییرناپذیری سیاست جمهوری اسلامی ایران 
در قبــال منطقه تاکید نمــود. دو طرف توافق 
نمودند که در مشورت مستمر با یکدیگر باشند.

خطاب به انگلیس و فرانسه:

  عراقچی: پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی 
قطعی است

رئیس سازمان فضائی ایران:

۱۴ ماهواره در صف پرتاب و ۳۰ ماهواره در دست ساخت است


